№5
Yale — лидер в производстве стандартного ручного грузоподъёмного
инструмента в Европе. В 1877 году была произведена первая шестерённая
ручная цепная таль с дисковым тормозом Weston. Эта конструкция
используется и поныне. В 1936 году в немецком городе Фельберт началось
производство знаменитых рычажных талей Pull-Lift®.
Вся продукция Yale постоянно совершенствуется, поднимая планку качества,
надёжности и безопасности. Мы постоянно расширяем каталог

Односторонние домкраты с пружинным возвратом от 5 до 100 т,
рабочее давление 700 бар. Эти гидроцилиндры с большим ходом
выдерживают нецентрированные нагрузки и достаточно неприхотливы.
Они обладают пружинным возвратом и подходят для компоновки систем
с различными приспособлениями. Области применения универсальных
домкратов безграничны.
Технические данные моделей YS
модель г/п, т сила
домкрата, кН
ход штока,
мм
конструктивная
высота, мм
объём,
см3
YS-5/15 5 50 15 45 11
YS-5/25 5 50 25 97 18
YS-5/75 5 50 75 157 53
YS-5/127 5 50 127 214 90
YS-5/180 5 50 180 267 127
YS-10/25 10 100 25 90 37
YS-10/50 10 100 50 125 73
YS-10/100 10 100 100 178 146
YS-10/150 10 100 150 250 218
YS-10/200 10 100 200 300 291
YS-10/250 10 100 250 352 363
YS-10/300 10 100 300 407 436
YS-15/25 15 150 25 110 53
YS-15/50 15 150 50 140 106
YS-15/100 15 150 100 190 213
YS-15/150 15 150 150 260 319
YS-15/200 15 150 200 310 425
YS-15/250 15 150 250 365 531
YS-15/300 15 150 300 420 637
YS-15/350 15 150 350 472 744
YS-23/25 23 230 25 116 83
YS-23/50 23 230 50 150 166
YS-23/100 23 230 100 202 332
YS-23/160 23 230 160 277 531
YS-23/210 23 230 210 330 697
YS-23/250 23 230 250 376 830
YS-23/300 23 230 300 428 996
YS-23/345 23 230 345 477 1145
YS-30/125 30 300 125 245 552
YS-30/200 30 300 200 325 884
YS-50/50 50 500 50 170 355
YS-50/100 50 500 100 220 709
YS-50/160 50 500 160 285 1135
YS-50/320 50 500 320 460 2269
YS-70/150 70 700 150 285 1478
YS-70/330 70 700 330 490 3252
YS-100/100 100 1000 100 275 1432
YS-100/200 100 1000 200 375 2863
Аксессуары на стр. 82–86
5 ООО "СКЛАД-ИНЖЕНЕР"
ГИДРАВЛИКА      Домкраты
ДОМКРАТЫ УНИВЕРСАЛЬНЫЕ
модель YH
Двусторонние домкраты с гидравлическим возвратом от 5 до 200 т,
рабочее давление 700 бар. Универсальные двусторонние гидроцилиндры,
широкий диапазон грузоподъёмностей и ходов штока. Применяются
при строительстве мостов и фундаментов, на верфях, на производстве
в качестве компонентов прессов. Шток с присоединительной резьбой.
У цилиндров грузоподъёмностью 30 000 кг и выше имеются ручки для переноски.
Технические данные моделей YH
модель г/п, т сила
домкрата, кН
ход штока,
мм
конструктивная
высота, мм
объём,
см3
YH-5/30 5 50 30 160 21
YH-5/80 5 50 80 210 57
YH-5/150 5 50 150 280 106
YH-10/30 10 100 30 175 44
YH-10/80 10 100 80 225 116
YH-10/150 10 100 150 295 218
YH-10/250 10 100 250 395 363
YH-20/50 20 200 50 195 142
YH-20/150 20 200 150 310 424
YH-20/250 20 200 250 410 707
YH-30/200 30 300 200 355 884
YH-30/350 30 300 350 510 1547
YH-50/150 50 500 150 325 1064
YH-50/350 50 500 350 525 2481
YH-50/500 50 500 500 685 3544
YH-70/150 70 700 150 335 1478
YH-70/350 70 700 350 540 3449
YH-100/50 100 1000 50 265 716
YH-100/150 100 1000 150 365 2148
YH-100/350 100 1000 350 565 5010
YH-100/500 100 1000 500 725 7157
YH-200/150 200 2000 150 410 4253
YH-200/350 200 2000 350 620 9924
YH-200/500 200 2000 500 780 14177
ГИДРОЦИЛИНДРЫ ТЯНУЩИЕ
модель YPL
Односторонние гидроцилиндры с пружинным возвратом от 10 до 51 т,
рабочее давление 700 бар. Для создания мощного тягового усилия при выполнении

модель YCS
Односторонние домкраты с пружинным возвратом от 12 до 93 т, рабочее давление
700 бар. Эти цилиндры имеют сквозное резьбовое отверстие в штоке для крепления
к резьбовым стержням, что позволяет использовать их для предварительного натяжения
болтов, для завинчивания гаек без трения, для снятия осей, валов, подшипников и других
операций, требующих мощного тягового усилия.
ДОМКРАТЫ С ПОЛЫМ ШТОКОМ
модель YCH
Двусторонние домкраты с гидравлическим возвратом от 33 до 140 т,
рабочее давление 700 бар. Области применения этих домкратов те же,
что и у YCS, но домкраты YCH обладают гидравлическим возвратом,
что позволяет автоматизировать процесс и расширяет диапазон применения.
Технические данные моделей YCS
Технические данные моделей YCH
модель г/п, т сила домкрата, кН ход штока, мм ø отверстия, мм объём, см3
YCS-12/40 12 120 40 20 71
YCS-12/75 12 120 75 20 132
YCS-21/50 21 214 50 27 153
YCS-21/150 21 214 150 27 458
YCS-33/60 33 335 60 33 287
YCS-33/150 33 335 150 33 716
YCS-57/70 57 567 70 42 562
YCS-62/150 62 618 150 55 1330
YCS-93/75 93 930 75 80 990
модель г/п, т сила домкрата на подъём/
опускание, кН
ход штока,
мм
ø отверстия,
мм
объём,
см3
YCH-33/150 33 335/180 150 33 716
YCH-33/250 33 335/180 250 33 1200
YCH-62/250 62 618/300 250 55 2220
YCH-93/250 93 930/450 250 55 3320
YCH-100/40 100 1000/500 40 55 578
YCH-140/200 140 1400/700 200 80 4080
ДОМКРАТЫ НИЗКИЕ И ПЛОСКИЕ
модели YLS и YFS
Односторонние домкраты с пружинным возвратом от 10 до 100 т,
рабочее давление 700 бар. Kомпактные гидроцилиндры с низкой конструктивной
высотой для подъёма тяжёлых грузов или рихтовки в ограниченном пространстве.
Технические данные моделей YLS и YFS
модель г/п, т сила домкрата, кН ход штока, мм констр. высота, мм объём, см3
YLS-10/35 10 100 35 86 51
YLS-20/45 20 200 45 100 128
YLS-30/60 30 300 60 120 266
YLS-50/60 50 500 60 122 426
YLS-100/55 100 1000 55 141 788
YFS-10/11 10 100 11 43 16
YFS-20/15 20 200 15 60 31
YFS-30/15 30 300 15 60 66
YFS-50/15 50 500 15 70 107
YFS-100/15 100 1000 15 91 215
ГИДРАВЛИКА      Домкраты
7 ООО "СКЛАД-ИНЖЕНЕР"
ДОМКРАТЫ ВЫСОКОТОННАЖНЫЕ
модель YEGA

• высокопрочный плунжер с хромовым покрытием
• перепускной клапан обеспечивает остановку плунжера в крайней точке
• сменные упрочнённые сёдла
• масляный вход 3/8 NPT, муфтовая часть БРС
• кольца для транспортировки
На заказ:
• шарнирные сёдла для компенсации нецентрированных нагрузок
Технические данные моделей YEGA
модель г/п, т
ход штока,
мм
конструктивная
высота, мм
объём,
см3
YEGA-140/50 138 50 155 1005
YEGA-140/100 138 100 205 2010
YEGA-140/150 138 150 255 3015
YEGA-140/200 138 200 305 4020
YEGA-140/300 138 300 405 6030
YEGA-220/50 220 50 170 1570
YEGA-220/100 220 100 220 3140
YEGA-220/150 220 150 270 4710
YEGA-220/250 220 250 370 7850
YEGA-340/50 337 50 210 2453
YEGA-340/100 337 100 260 4906
YEGA-340/150 337 150 310 7360
YEGA-340/250 337 250 410 12300
YEGA-430/50 422 50 215 3079
YEGA-430/100 422 100 265 6158
YEGA-430/150 422 150 315 9236
YEGA-430/250 422 250 415 15394
YEGA-560/50 552 50 240 4019
YEGA-560/100 552 100 290 8038
YEGA-560/150 552 150 340 12058
YEGA-560/250 552 250 440 20100
YEGA-670/50 660 50 265 4811
YEGA-670/100 660 100 315 9621
YEGA-670/150 660 150 365 14432
YEGA-670/250 660 250 465 24053
YEGA-880/50 862 50 290 6280
YEGA-880/100 862 100 340 12560
YEGA-880/150 862 150 390 18840
YEGA-880/250 862 250 490 31400
YEGA-1100/50 1091 50 415 7949
YEGA-1100/100 1091 100 465 15896
YEGA-1100/150 1091 150 515 23845
YEGA-1100/250 1091 250 615 39741
ГИДРАВЛИКА      Домкраты
8 ООО "СКЛАД-ИНЖЕНЕР"
ДОМКРАТЫ ВЫСОКОТОННАЖНЫЕ
модель YEHA

• гидравлический возврат плунжера
• стопорное кольцо ограничивает ход плунжера
• сменные упрочнённые сёдла
• два масляных входа 3/8 NPT, муфтовая часть БРС
• присоединительные резьбы на корпусе на заказ
• кольца для транспортировки
На заказ:
• шарнирные сёдла для компенсации нецентрированных нагрузок
Технические данные моделей YEHA
модель г/п, т ход штока,
мм
конструктивная
высота, мм
объём,
см3
YEHA-140/50 140 50 201 1005
YEHA-140/100 140 100 251 2010
YEHA-140/150 140 150 306 3015
YEHA-140/200 140 200 356 4020
YEHA-140/300 140 300 461 6030
YEHA-220/50 220 50 216 1570
YEHA-220/100 220 100 266 3140
YEHA-220/150 220 150 326 4710
YEHA-220/300 220 300 486 9425
YEHA-340/50 343 50 231 2453
YEHA-340/100 343 100 281 4906
YEHA-340/150 343 150 341 7360
YEHA-340/300 343 300 501 14700
YEHA-430/50 422 50 248 3079
YEHA-430/100 422 100 294 6158
YEHA-430/150 422 150 353 9236
YEHA-430/300 422 300 508 18474
YEHA-560/50 562 50 268 4019
YEHA-560/100 562 100 318 8038
YEHA-560/150 562 150 373 12058
YEHA-560/300 562 300 538 24130
YEHA-670/50 660 50 283 4811
YEHA-670/100 660 100 333 9621
YEHA-670/150 660 150 398 14432
YEHA-670/300 660 300 558 28866
YEHA-880/50 879 50 310 6280
YEHA-880/100 879 100 360 12560
YEHA-880/150 879 150 420 18840
YEHA-880/300 879 300 580 37700
YEHA-1100/50 1100 50 330 7949
YEHA-1100/100 1100 100 380 15896
YEHA-1100/150 1100 150 440 23845
YEHA-1100/300 1100 300 600 47700
ГИДРАВЛИКА       Домкраты
9 ООО "СКЛАД-ИНЖЕНЕР"
ДОМКРАТЫ ВЫСОКОТОННАЖНЫЕ
ОДНОСТОРОННИЕ С ФИКСИРУЮЩЕЙ ГАЙКОЙ

• давление 700 бар
• высокопрочный плунжер с хромовым покрытием
• трапецеидальная резьба на плунжере
• перепускной клапан обеспечивает остановку плунжера в крайней точке
• масляный вход 3/8 NPT, муфтовая часть БРС
• кольца для транспортировки
На заказ:
• шарнирные сёдла для компенсации нецентрированных нагрузок
Технические данные моделей YELA
модель г/п, т ход штока,
мм
констр.
высота, мм
объём,
см3
YELA-30/50 30 50 169 221
YELA-30/100 30 100 219 442
YELA-30/150 30 150 269 663
YELA-30/200 30 200 319 885
YELA-30/300 30 300 419 1325
YELA-50/50 49 50 155 355
YELA-50/100 49 100 205 710
YELA-50/150 49 150 260 1063
YELA-50/200 49 200 310 1420
YELA-50/300 49 300 415 2130
YELA-93/50 93 50 180 663
YELA-93/100 93 100 230 1327
YELA-93/150 93 150 285 1989
YELA-93/200 93 200 335 2654
YELA-93/300 93 300 440 3980
YELA-140/50 140 50 201 1005
YELA-140/100 140 100 251 2010
YELA-140/150 140 150 331 3015
YELA-140/200 140 200 361 4020
YELA-140/300 140 300 471 6030
YELA-220/50 220 50 208 1570
YELA-220/100 220 100 258 3140
YELA-220/150 220 150 318 4710
YELA-220/250 220 250 433 7850
YELA-340/50 337 50 238 2453
YELA-340/100 337 100 288 4906
YELA-340/150 337 150 348 7360
YELA-340/250 337 250 458 12300
YELA-430/50 422 50 250 3078
YELA-430/100 422 100 300 6157
YELA-430/150 422 150 365 9232
YELA-430/250 422 250 480 15400
ГИДРАВЛИКА      Домкраты
модель г/п, т ход штока,
мм
констр.
высота, мм
объём,
см3
YELA-560/50 552 50 280 4019
YELA-560/100 552 100 330 8038
YELA-560/150 552 150 395 12058
YELA-560/250 552 250 510 20100
YELA-670/50 660 50 305 4809
YELA-670/100 660 100 355 9621
YELA-670/150 660 150 420 14425
YELA-670/250 660 250 535 24100
YELA-880/50 862 50 325 6280
YELA-880/100 862 100 375 12560
YELA-880/150 862 150 440 18840
YELA-880/250 862 250 555 31400
YELA-1100/50 1091 50 340 7949
YELA-1100/100 1091 100 420 15896
YELA-1100/150 1091 150 485 23845
YELA-1100/250 1091 250 600 39741
10 ООО "СКЛАД-ИНЖЕНЕР"
ГИДРАВЛИКА      Аксессуары
ПОДХВАТЫ, НАКОНЕЧНИКИ НА ПЛУНЖЕР,
АДАПТЕРЫ-ПЕРЕХОДНИКИ, ТРУБЫ-

модель VPR
Настраиваются на максимальное давление,
при котором открывается клапан.
Диапазон от 0 до 700 бар.
ДАТЧИК ДАВЛЕНИЯ
модель VPS
Диапазон настройки от 100 до 800 бар. При достижении
заданного значения срабатывает микровыключатель,
сигнал с которого можно использовать для:
• автоматического ограничения давления
• сообщения о достижении заданного давления
• автоматического отключения электрического насоса
Технические данные моделей HHC
модель длина, м
HHC-5 0,5
HHC-10 1,0
HHC-20 2,0
HHC-30 3,0
HHC-40 4,0
модель длина, м
HHC-60 6,0
HHC-80 8,0
HHC-100 10,0
HHC-120 12,0
HHC-150 15,0
Адаптеры, фитинги и БРС
различных конфигураций и размеров
Транспортировочный ящик
для ручных насосов, гидроцилиндров

четырьмя двусторонними
цилиндрами
• 4x4 E = 4 шт. 4-линейных
электромагнитных,
для управления четырьмя
двусторонними цилиндрами
Технические данные моделей PMF
модель
подача масла,
л/мин
объём бака, л
мощность
двигателя, кВт
клапан
управления
PMF-07/3/20/2x3 M 2x0,3 20 0,75 ручной
PMF-07/3/20/2x3 E 2x0,3 20 0,75 эл.-магн.
PMF-15/3/20/2x3 M 2x0,6 20 1,5 ручной
PMF-15/3/20/2x3 E 2x0,6 20 1,5 эл.-магн.
PMF-15/3/40/4x3 M 4x0,3 40 1,5 ручной
PMF-15/3/40/4x3 E 4x0,3 40 1,5 эл.-магн.
PMF-15/3/40/4x4 M 4x0,3 40 1,5 ручной
PMF-15/3/40/4x4 E 4x0,3 40 1,5 эл.-магн.
PMF-30/3/40/4x3 M 4x0,6 40 3,0 ручной
PMF-30/3/40/4x3 E 4x0,6 40 3,0 эл.-магн.
PMF-30/3/40/4x4 M 4x0,6 40 3,0 ручной
PMF-30/3/40/4x4 E 4x0,6 40 3,0 эл.-магн.
PMF-55/3/100/4x3 M 4x1,0 100 5,5 ручной
PMF-55/3/100/4x3 E 4x1,0 100 5,5 эл.-магн.
PMF-110/3/100/4x3 M 4x2,1 100 11,0 ручной
PMF-110/3/100/4x3 E 4x2,1 100 11,0 эл.-магн.
PMF-110/3/100/4x4 M 4x2,1 100 11,0 ручной
PMF-110/3/100/4x4 E 4x2,1 100 11,0 эл.-магн.
Многопоточные гидравлические станции 700 бар

Kлапаны:
3 M = 3-линейный ручной, для односторонних цилиндров
3 E = 3-линейный электромагнитный, для односторонних цилиндров
4 M = 4-линейный ручной, для двусторонних цилиндров
4 E = 4-линейный электромагнитный, для двусторонних цилиндров
Технические данные моделей PYE и PY
модель
объём
бака, л
подача масла
мощность
двигателя, кВт1-я ступ.,
л/мин
2-я ступ.,
л/мин
PY-07/3/10/3 M 10 6,0 0,6 0,75
PY-07/3/10/4 M 10 6,0 0,6 0,75
PY-07/3/20/3 M 20 6,0 0,6 0,75
PY-07/3/20/4 M 20 6,0 0,6 0,75
PY-07/3/20/3 E 20 6,0 0,6 0,75
PY-07/3/20/4 E 20 6,0 0,6 0,75
PY-11/3/20/3 M 20 8,5 1,0 1,1
PY-11/3/20/4 M 20 8,5 1,0 1,1
PY-11/3/30/3 M 30 8,5 1,0 1,1
PY-11/3/30/4 M 30 8,5 1,0 1,1
PY-11/3/20/3 E 20 8,5 1,0 1,1
PY-11/3/20/4 E 20 8,5 1,0 1,1
PY-11/3/30/3 E 30 8,5 1,0 1,1
PY-11/3/30/4 E 30 8,5 1,0 1,1
PY-22/3/30/3 M 30 18,0 2,1 2,2
PY-22/3/30/4 M 30 18,0 2,1 2,2
PY-22/3/50/3 M 50 18,0 2,1 2,2
PY-22/3/50/4 M 50 18,0 2,1 2,2
PY-22/3/30/3 E 30 18,0 2,1 2,2
PY-22/3/30/4 E 30 18,0 2,1 2,2
PY-22/3/50/3 E 50 18,0 2,1 2,2
PY-22/3/50/4 E 50 18,0 2,1 2,2
модель
объём
бака, л
подача масла,
л/мин
мощность
двигателя, кВт
PYE-03/3/10/3 M 10 0,3 0,35
PYE-03/3/10/4 M 10 0,3 0,35
PYE-07/3/10/3 M 10 0,6 0,75
PYE-07/3/10/4 M 10 0,6 0,75
PYE-11/3/20/3 M 20 1,0 1,1
PYE-11/3/20/4 M 20 1,0 1,1
PYE-22/3/20/3 M 20 2,1 2,2
PYE-22/3/20/4 M 20 2,1 2,2
PYE-40/3/70/4 M 70 2,7 4,0
PYE-55/3/70/4 M 70 4,0 5,5
PYE-75/3/100/4 M 100 6,0 7,5
PYE-110/3/150/4 M 150 8,0 11,0
PYE-180/3/150/4 M 150 12,0 18,0
Двухступенчатые станции 700 бар
Одноступенчатые станции 700 бар
21 ООО "СКЛАД-ИНЖЕНЕР"
ГИДРАВЛИКА      Домкраты алюминиевые